
DL&RIO OFICIAL DA UNIÃO — Seção 3 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO NO 70/2019-SMS 

Extrato de Apostilamento ao Contrato NO 070/2019.-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: MAXIMUS 
ESPORTES COMERCIO LTDA. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato N 070/2019-SMS, 
decorrente do Pregão Eletrônico NO 180/2018, tendo em vista a Alteração da DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a ser de 
0701 10.302.072.1298.44.90.52.00 - 01.01.09 - Federal/0701.10.302.072.1298.44.90.52.00 - 

01.01.03 - Municipal/ 0701.10.302.072.2316.33.90.30.00 - 01.01.09 - Federal para: 
070L10.302.0072.1298.44.90.52.00.1215.0000.00 - Federal 
/0701.10.302.0072.1298.44.90.52.00.1211.0000.00 - Municipal 
/0701.1O.302.0072.2316.33.90.30.00.1214.0000.00 - Federal 
/0701.10.302.0072.2316.33.90.30.00.1211.0000.00 - Municipal, conforme o Processo NO 
P061602/2019. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. 
Representante da Contratada: Vanuza de Oliveira. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora 
Jurídica. DATA: 28 de março de 2019. 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO NO 299/2018-SMS 

Extrato de Apostilamento ao Contrato NO 299/2018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
ELEVADORES UNIÃO LIDA - EPP. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato NO 299/2019-
SMS, decorrente da Tomada de Preços N' 053/2018-SMS/CPL, tendo em vista a Alteração 
da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula Terceira, item 3.1, que 
passará a ser de 0701.10.301.0072.1280.4490.5200 e 0701.10.301.0072.2283.3390.3900 
para: 0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1211.0000.00, Conforme o Processo N 
P06270912019. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. 
Representante da Contratada: José Helder Silveira de Almeida. Viviane de Morais 
Cavalcante - Assessora Jurídica. DATA: 28 de março de 2019. 

AVISO DE ANULAÇÃO 

A Secretaria Municipal da Saüde, estabelecida na Av. Boulevard João Barbosa, 
Ne 776, Centro, Sobral-CE, CEP: 62.010.190. Neste ato representado pelo Secretário 
Municipal da Saúde, o Sr. Gerardo Cristino Filho portador da Cédula de Identidade N 
996368 SSP-CE e CPF N5  164.166.783-49, resolve TORNAR SEM EFEITO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nu 068/2019-SMS, publicado no Diário Oficial da União N' 59, Página 165, 
Seção 3 na data de 27 de março de 2019 CONTRATADA: Vi SILVA VARIEDADES LTDA-ME, 
cujo OBJETO é a Aquisições de material para desenvolvimento das oficinas educativas, 
destinados ao Centro de Atenção Psicossocial (CAPS). MOTIVO: Em virtude de a empresa 
estar sob penalidade, conforme publicação no DOM Nu 376, Pág. OS, do dia 27 de agosto 
de 2018, portanto, impedida de Licitar. 

- 

Sobral-CE, 28 de março de 2019. 
VIVIANE DE MORAES CAVALCANTE 

Assessora Jurídica da SMS 

AVISO DE UOTAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 32/2019 (SRP) - SECOGE (88 760555) 

Central de Licitação. Data de Abertura: 11.104/2019, às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de administração, 
gerenciamento e controle de frota por meio de pessoa jurídica especializada na prestação 
de serviços de manutenção preventiva e conetiva em razão do uso e abastecimento, com 
implantação e operacionalização de sistema informatizado de administração e 
gerenciamento de despesas da frota de veículos e maquinários (caminhões leves e 
pesados, comboio e tratores em geral). Modalidade: Pregão Eletrônico NO 032/2019 (SRP) 
- SECOGE )BB 760555). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 42 
andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 29 de março de 2019. 
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE TARRAFAS 

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA NO 1/2019 

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Tarrafas, comunica a 
Chamada Pública Nu 001/2019, para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar para a Alimentação Escolar com Dispensa de Licitação conforme Lei 11.947 de 
16/07/2009 e Resolução NO 38 do FNDE, evento está marcado para o dia 17 de Abril às 
10:00 horas na Comissão da Chamada Pública, localizada na Sede da Secretaria Municipal 
de Educação - à Rua São Jose - CERU - Tarrafas CE. O edital encontra-se disponíveis no 
endereço acima, das 8:00 as 17:00. 

Tarrafas/CE, 28 de março de 2019. 
FRANCISCA HILDETE RODRIGUES 

Secretária Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N 2019.03.07.0ITP 

A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 15 de Abril de 2019 às 09:00hs, estará abrindo processo 
na modalidade Tomada de Preço- sob n' 2019.03.07.01TP. Cujo objeto é a contratação de 
empresa para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Tejuçuoca-
CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - 
Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmt@hotmail.com, Horário de 08:00 às 
12:00hs. 

Tejuçuoca - CE, 28 de Março de 2019. 
LOURENÇO SILVA ABREU 

Presidente da Comissão de Licitarão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2502.01/2019 

A Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado da Análise 
da Proposta de Preços da Tomada de Preços N 2502.01/2019, cujo OBJETO é a 
Contratação de empresa para executar os serviços de construção de quadra esportiva 
coberta na Rua Doca da Ola, Bairro Alto dos Feitosas na Sede do Município de Tururu-
CE. Sendo considerada APTA a Proposta da Empresa BS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI. Desta forma é considerada VENCEDORA a Empresa: BS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, por apresentar o MENOR VALOR para o objeto Licitado. Ficando 
aberto o prazo recursal conforme Art. 109, Inciso 1, Alínea 'b', da Lei N' 8.666/93. 
Mais informações pelo Telefone: (85) 3358.1073. 

Tururu-CE, 28 de março de 2019. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comissão de Licitação 

Este documeeto pode se, oe,15oad0 te eeae,eçe eletruelco 
hnpflcw.:ngos.b,/sedencrldedu.hte,l, pulo código 05302019osz212 

ISSN 1677-7069 NO 61, sexta-feira, 29 de março de 2019 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 2903,01/2019 

O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no 
próximo dia 11 de abril de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N5  2903.01/2019, cujo Objeto é a Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 
envasado em botijão 13kg para atender as necessidades de diversas Secretarias do 
Município de Tururu-CE. O Edital completa estará à disposição após esta Publicaç 
horário de 08h às 12h no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo 
282, Centro. 

Tururu-CE, 29 de março de 201 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 

AVISO 

E PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO PREGÃO PRESENCIAL N' 09.001/2019 
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando fu 

eventual prestação de serviços para locação de estruturas diversas, materiais, 
equipamentos e mão de obra especializada para atender aos diversos eventos promovidos 
e/Ou apoiados pela Prefeitura Municipal Umirim-CE. A Pregoeira Municipal comunica o 
prosseguimento de sessão para o dia 02 de abril de 2019, às 09:00hs, na Sala de Licitação 
na Rua Major Sales, 28 - Cruzeiro. Informações: fone (85) 3364-1211, de segunda a sexta 
das 08:00 às 12:00hs ou através do site do TCE/CE. 

Umirim/CE, 29 de março de 2019. 
LAIANA HERY MOREIRA FREIRE 

Pregoeira do Município de Umirim/CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9  2019,01.17.1. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, 
Estado do Ceará, torna público, que concluiu o julgamento da fase de habilitação do 
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços 52  2019.01.17.1, cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em 
pedra tosca nos Distritos de Naraniú, Canindezinho, Riacho Verde e Sede Urbana e 
Pavimentação Asfáltica na Sede Urbana e no Distrito de Canindezinho, no Município de 
Várzea Alegre/CE, de acordo com Contrato de Repasse nu 876665/2018 - Caixa Econômica 
Federal, sendo o seguinte: EMPRESAS HABILITADAS para o LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA as empresas: CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA; CONSTRAM CONST. E 
ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA; JMC CONCEITO SERV. CONST. E EMP. EIRELI - ME; ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EVENTOS E LOCAÇÕES; CONSTRUTORA ÊXITO EIRELI; PLANNA 
EMPREENDIMENTOS E ASFALTO LIMITADA; ROMA CONSTRUTORA LTDA - ME; AMPARO 
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI; e J. CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIREU. 
HABILITADAS para o LOTE 02 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA as empresas: 
CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA; CONSTRAM CONST. E ALUGUEL DE 
MÁQUINAS LTDA; GB MÁQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI; JMC CONCEITO SERV. CONST. 
E EMP. EIREU - ME; SI CONSTRUTORA LTDA - ME; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-

EPP; CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EVENTOS E 
LOCAÇÕES; CONSTRUTORA ÊXITO EIRELI; CONSTRUTORA PEDROSA LTDA - ME; IDEAL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LEDA; ROMA CONSTRUTORA LTDA - ME; MONTE E SILVA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; SEDNA ENGENHARIA LTDA; AMPARO SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI; J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; AIL; J. CAMPOS 
EMPREENDIMENTOS EIRELI; 5 A CONSTRUÇÕES; E M.A. DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI - 
ME, por cumprimento integral dos requisitos de habilitação desta convocação editalícia. O 
presidente da comissão declara INABILITADA as empresas: CONSTRUTORA MONTE 
CARMELO LTDA - EPP, por não atendimento integral ao subitem 3.3.3; CONSTRUTORA 
CONCRESA LTDA, por não atendimento ao subitem 3.3.4; AM BEZERRA SERV. CONST. E 
PROMOÇÕES LTDA - ME e ÁLLAM0 EDGAR FERNANDES ROLIM - ME, por não atendimento 
integral ao disposto no subitem 3.4.2.2. Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otaclllo Correia, nQ 153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-
2893, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Várzea Alegre/CE, 28 de Março de 2019 
EMMANUEL ABREU PEDREIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2018.11.30.1. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, 
Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços 
do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nu 2018.11.30.1, cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de requalificação na 
estrutura física do Cadúnico, promovendo acessibilidade e melhoria na oferta dos serviços 
prestados, através da Secretaria de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho do 
Município de Várzea Alegre/CE, sendo o seguinte - PROPOSTAS CLASSIFICADAS: SEONA 
ENGENHARIA LTDA; AIL CONSTRUTORA LTDA - ME; 07 CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E 
TRANSPORTES EIRELI - ME; M.A. DOS SANTOS CORDEIRO EIREU - ME; e J. CAMPOS 
EMPREENDIMENTOS EIRELI. A empresa: M.A. DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI - ME 
apresentou sua proposta no valor de R$ 138.134,84 (cento e trinta e oito mil cento e trinta 
e quatro reais e oitenta e quatro centavos) e sendo está a de menor valor dentre as 
classificadas e estando em conformidade com a convocação editalícia, fora declarada 
VENCEDORA do certame. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à 
Rua Dep. Luis Otacílio Correia, 02  153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no horário 
de 08:00 às 14:00 horas. 

Várzea Alegre/CE, 28 de Março de 2019. 
EMMANUEL ABREU PEDREIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N8 1/2019-SESA 

Cujo objeto é a contratação de serviços de ambiência-ampliação do Hospital 
Maternidade Municipal de Viçosa do Ceará - A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados o resultado da análise das propostas da seguinte forma: 
empresa Classificadas: lx Oliver Construções & Locações LTDA, 22 Savires Construções 
EIRELI-ME, 32  IV Edificações e Empreendimentos LTDA e Desclassificada: Praciano 
Edificações e Empreendimentos EIRELI. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto 
no Art. 109, inciso 1, alínea °b' da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 
municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00h 
às 12:00h e das 14:00h às 17:00tis, na Rua José Siqueira, n8  396, Centro. 

Viçosa do Ceará/CE, 28 de março de 2019. 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 
Presidente da Comissão de Licitação 

000ue,eeco 005inedo d:gvole,eete 000teeee MP v' 2.20)-2 de 24/08/20)1, P 
que institui a Infruestruorna de chaces Públicas grasil,ire - Ice-Brasil. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°060 1 FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2019 169 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
N° 00404/2019; MENOR PREÇO. A Câmara Municipal de São Benedito/CE, através de seu Pregoeiro designado, e equipe de apoio, toma público 
para conhecimento dos interessados, que no dia 11 de Abril de 2019, realizará às 10h:30min, início ao Pregão Presencial supracitado com recebimento 
A- credenciamento para Pregão Presencial Al-  00404/2019, e recebimento dos envelopes contendo habilitações e propostas de preços que tem por . 
Aquisição de Combustíveis, lubrificantes e filtros destinados a atender o Poder Legislativo de São Benedito - CE, conforme teimo de ref- ^Ç-11  
interessados poderão adquirir o edital, no endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br  ou no endereço Praça 25 de Novembro, s/d, Prédio da Câm. 
São Benedito - CE, na CPI, Fone (88)3626-1238, no horário de expediente das 08:00hs às 12:00hs. São Benedito - CE, 28 de Março de 2019 
de Araújo Jorge - Pregoeiro. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS N° 19.12. 10 
n° 19.12. lO/PE. Pregão Eletrônico n° 19.12. lO/PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL contratação de pessoa jurídica para pr 
serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças dos veículos da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, no 
refere à parte mecânica, suspensão, elétrica, lanternagem em geral, borracharia, tapeçaria, ar condicionado e pintura, a ser efetuado em conformidade com as 
recomendações técnicas legais. Assinatura da(s) Ata(s): 27/03/2019. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa(s) adjudicada e homologada: 
RAPEL REI DAS PEÇAS EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 07.026.222/0001-22, vencedora dos itens propostos, com valor global estimado de R$ 144.193,40 
(CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS). A(s) ata(s) com os preços e demais 
especificações encontram-se dísponibilizada(s) para consulta, no Governo Municipal de Itapipoca, setor de Licitações, ou no site: HTTP://www.tcm.ce.gov. 
br/licitacoes. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro Oficial. Itapipoca - CE, 28 de Março de 2019. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS A 
ÁBENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA-PMCMV EMPREENDIMENTO VICENTE ANTENOR FERREIRA 
GOMES CONTENDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES HABITACIONAIS - EDITAL 002/2019-SETAS. A SECRETARIA MUNICIPAL DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPIPOCA, através do setor de habitação, de acordo com a portaria n° 163 de 06/05/2016, Decreto Municipal 
n° o 14 de 22/02/2019, CONVOCA OS CANDIDATOS A BENEFICIÁRIOS, que no período de II DE MARÇO DE 2019 A 22 DE ABRIL DE 2019 das 08 
às 12hs e de 14 às 18hs, para comparecer na Secretaria do Trabalho e Assistência Social de Itapipoca, conforme Edital que encontra-se na integra divulgado 
no site oficial do Município, http://www.itapipoca.ce.gov.br. Itapipoca-CE, 28 de março de 2019. Edna Pinheiro - SECRETARIA- SETAS. Paloma Regia 
da Cunha Barroso - COORDENADORA DE HABITAÇÃO. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N-
2502.0112019 - A Comissão Permanente de Licitação toma público o Resultado da Análise da Proposta de Preços da Tomada de Preços N°2502.01/2019, 
cujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de construção de quadra esportiva coberta na Rua Doca da Ola, Bairro Alto dos 
Feitosas na Sede do Município de Tururu-CE. Sendo considerada APTA a Proposta da Empresa BS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI. Desta forma 
é considerada VENCEDORA a Empresa: BS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, por apresentar o MENOR VALOR para o objeto Licitado. 
Ficando aberto o prazo recursal conforme Art. 109, Inciso 1, Alínea "b", da Lei N°8.666/93. Mais informações pelo Telefone: (85) 3358.1073. Tururu-CE, 
28 de Março de 2019. Jorge Luta da Rocha-. Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC 

MISTO 

a tde5 

FSC'C126031 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ —AVISO DE REVOGAÇÃO— CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2602.02/2019 
- A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados que a Licitação na 
Modalidade Concorrência Pública N°2602.02/2019, com o seguinte OBJETO: Locação de máquinas pesadas destinadas a Secretaria de Infraestrutura do 
Município de Acaraú-CE, conforme especificações em anexo do edital do Edital, será REVOGADA por razões de interesse público, nos termos do Art. 49 
da Lei de Licitações. Portanto, a partir da data desta Publicação abrir-se-á o prazo para o contraditório e ampla defesa no período estabelecido pelo Art. 109, 
Inciso 1, Alínea e, da Lei de Licitações. Maiores informações na Comissão de Licitação, localizada à Av. Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio 
Livino da Silveira, N° 2105, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h ou no Site do Tribunal de Contas do Estado: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 
Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019 - A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croatá-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o N° 012/2019, critério de Julgamento Menor Preço por Lote, tendo como Objeto a Contratação de empresa para serviços de confecção 
de fardamento escolar, camisetas personalizadas e material de uso hospitalar, destinados a manutenção das atividades das diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Croatá-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia II de Abril de 2019, na Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N° 
573, Caroba, Croatá-CE. A Documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h e no seguinte 
Sítio Virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Mais informações no endereço citado ou pelo Telefone: (88) 3659.1164. Croatá-CE, 28 de Março de 2019. 
Francisca Silva de Abreu - Pregoeira. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA -AVISO DE LICITAÇÃO-  PREGÃO PRESENCIAL N°20190315.01-
PP - O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE da PMP toma público o Pregão Presencial N°201903 15.01-PP, referente à Contratação dos serviços 
como Agente Arrecadador de contas de Agua e Esgoto (documentos emitidos pelo SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto) do Município de 
Pindoretama-CE, marcado para o dia 10 de Abril de 2019, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, N°221, às 09h. Para aquisição de cópias 
do Edital, os interessados deverão dirigir-se a Sede da PMP, no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal a partir da data de publicação deste 
Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http:/Imunicpios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Pindoretama-CE, 27 de Março de 2019. José Joacílio Aires Albino - 
Pregoeiro. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N°001/2019 - Modalidade: Pregão Presencial. Objeto: Contratação dos serviços de manutenção, reparação e assistência técnica 
e corretiva das instalações físicas, elétricas e hidráulicas e condicionadores de ar do Centro de Especialidades Odontológicas CEO Regional Dr. Nestor 
de Paula Pessoa e Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. Credenciamento e 
Recebimento das Propostas Escritas será em: dia 10/04/2019, às 09h30min. Local: Sala da Comissão de Licitação sito à Rua José Otacílio M. Rocha, N° 
13, Mons. Edson Magalhães. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h às 12h, nos dias úteis após esta Publicação 
ou no Portal do TCE: murncipios.tce.ce.eov.br/licitacoes/. Acaraú-CE, 28 de Março de 2018. O Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
01/2019-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado do Julgamento de Habilitação da Licitação na 
Modalidade Concorrência Pública N° 01/2019-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Contratação de empresa de engenharia e arquitetura para elaboração do 
projeto executivo e o gerenciamento do Sistema de Iluminação Pública (IP) do Município de Aracati-CE. HABILITADA - por cumprir todas as exigências 
editalícias: PROURBI - PROJETOS, CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA. INABILITADA: por descumprimento das exigências editalícias:ALPER 
ENERGIA S/A - quanto aos Itens 7.2.11, 7.2.12.1, 7.2.14 e 7.2.15. Está aberto o prazo para Interposição de Recursos Administrativos. Aracati-CE, 28 de 
Março de 2019. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão de licitação do Município de Mucambo comunica aos interessados 
que no dia 02 de Abril de 2019, às 09h00min, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preços N°2307.01/2018, cujo objeto é  contratação de 
empresa para reforma de Unidades Básicas de Saúde e da Academia da Saúde em diversas localidades no Município de Mucambo. Mucambo, 28 de Março 
de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 



Oc 

C.. 

0 •O 

D.' oca 

S6 Hj O 

2 UM  

CCQ. 

wi2 

2 
o. o 

u-J  

LU 0 
CCC2W 
CCC m co  

>•0 

o!  

TUOS 

tM 
e 
0OoO (O 

•0 
0o 2 

_j- 

tu—OW 
9 
o 

rUR- 

0<2 °  

02 O 0. 
ow.9 2100 - 1-10 CC 

100. CCCI) 

12 

1iW 
(CIcLO o 
O o E 8  E— 

lo O oCl2 
00 

20. 

O .1(3 

Lj 

50 

0.10 = =2O 
2 E 
0.2 E o 
0wI. 8 1. 

010 ooE 

o 
o 

020 2 
00. 

8 i 
(40 .5 
www< 

CL 92 e 
0Eo01 

ao 

O 
DC.) ECO o. = 

-10 

'h g 
(((2 
010 

41 21  

.<oCC oCC 

- 

0uJ 
LL Q  

e 

e iii Q 

2 

2 

o 

e 

Sui 

..1 - 8w2 E 't ojj 
0.,CX25  
aCi o  

WO2O  Rá 
EwD 

aw " E 

t2 >c • 
cZ3 5w 

Cfl O2 
ow< 2 

CC -,w8uiE 
Z0.2 EQ 

w to-x,CC  

I AU CUU 8<wuLt E 20.,O CC* 

•<4 )2D CD 

0 

0, 

_QQOZO 
w2 o20 o 

CD WL) 
.a u 

CD 
(Dc 

'.1) CD 

9 E .. 
ou, 

= 
CD CU 

cú 
o 

'0) 

lEI 

o 

 
C. 
E 
o 

1 

H
E

LO
IS

A
 V

A
S

C
O

N
C

E
L

O
S

 
h
e
to

is
a

va
s
c
o
n

c
e

to
s

@
o

p
o

V
o

c
o

m
b
r 

Qà 
Qc 

II!
45  
uw 
E 

P
ar

a  
C

am
ilo

  S
an

ta
na

,  
re

- 

 

'lO 
CO

....  a 

-- 
(O 01 O 01 2 01 D CC 4

l-cw— 

li)> O W cm U) O > 
4 e. 'o -o r lJ -o o o o c'-j cc 

O C O l O.)DJO m0) 

E ce0)CDCD 0 CD  CD .  CI) Co 

'CD CD O O 
ti o.2 w 0  E1 

CD (10 CO  ÇZ 

L ti 

CO COO) o EE CO
d L.

CD 
, o  cao, CD OCD -L? 

C0  CO 
E o 

.
Co 
E.Ee.u)e.0) ri 

0.Cr. CD
CD CO'0

en 
E E' o2 aE 

CD

CD o O '0  9. O ...O ' CD 
o oCDCDCDO ( CD 

O CDO 
ai cri ti'0.O 94 CD.0>tiCDOtiCD'O)'0 

CO 
Lo 

O) 

0) 
CI) 

O) 
'0 

CD 
CD 
'0 

E CO 'e' 01:; à CO ' CD 
0) CD CD o ' 

CO  

o 
0CDç O . .; :;- - 

CC- 

Lo CD E cCD 
.  CD O) CD 

C. ct CD CD 

'CD ed  CO O) CO . 1Eo e. Lo E CO m cr 
CD Lo CD'0  CO0o o 

CO 
CC

E 

re
n

se
 


